centri autorizzati per la raccolta di rifiuti speciali non pericolosi, l'indennità dovuta per lo smaltimento (codici CER 17.01.07, 
17.09.04) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
Strutture in conglomerato cementizio armato.
euro (duecentoottantanove/50) m³ 289,50

Nr. 9 DEMOLIZIONE DI MANUFATTI

Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, vasche e plinti isolati di fondazione. Nel prezzo si

[...]

distanza stradale del materiale di risulta in centri autorizzati per la raccolta di rifiuti speciali non pericolosi, l'indennità dovuta per 
lo smaltimento (codici CER 17.01.07, 17.09.04) e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
La misurazione verrà effettuata a metrocubo vuoto per pieno.
euro (centoventisei/00) m³ 126,00

Nr. 10 DEMOLIZIONE DI TAVOLATI IN LATERIZIO
B.02.10.0060 Demolizione parziale o totale di tavolati in laterizio od assimilabili dello spessore complessivo uguale od inferiore a 20 cm, compresi
.005 gli intonaci e gli eventuali rivestimenti di qualsiasi tipo.

[...]

Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la sistemazione del
terreno quale piano di posa, il costipamento, il livellamento del piano superiore, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro
necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.
euro (centoquarantaotto/60) m³ 148,60

Nr. 16 FERRO TONDINO DI ARMATURA fondazioni e sottomurazioni
B.04.15.0005 Fornitura e posa in opera, ove non previsto nelle relative opere in conglomerato cementizio, di ferro tondino di armatura B450C ad
.005 aderenza migliorata, controllato in stabilimento e sagomato nelle quantità previste dai calcoli statici redatti a cura e spese

[...]

prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per la formazione ed il disfacimento delle casseforme di contenimento dei getti,
la vibrazione meccanica, la formazione dei piani superiori, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro necessario per dare il lavoro
finito a regola d'arte.
euro (duecentoottantaquattro/60) m³ 284,60

Nr. 19 VESPAIO AREATO IN CONGLOMERATO ARMATO CON CASSERO A PERDERE spessore complessivo 45+5 cm
B.06.20.0012 Fornitura e posa in opera di vespaio aerato realizzato mediante getto di conglomerato cementizio classe Rck 30 confezionato a
.025 macchina, in casseri di contenimento a perdere costituiti da elementi modulari in polipropilene riciclato disposti in ambienti di forma

[...]

Nel prezzo si intendono compresi e
compensati gli oneri per la pulizia e preparazione del fondo, la tiratura a livello, il rispetto della marcatura CE, e quanto altro
necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. UNI EN 13813 CA·C12·F4
euro (trecentocinquantadue/67) m³ 352,67

Nr. 21 TAVOLATO STANDARD CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO
B.15.50.0010 Fornitura e posa in opera di tavolato verticale standard per interni, realizzato mediante assemblaggio di quattro lastre in gesso
.005 rivestito, due per ogni lato, a bordi assottigliati, fissate con viti autoperforanti alla struttura portante, per uno spessore complessivo

[...]

Nel prezzo si intende compreso e compensato l'onere per le guarnizioni di tenuta, le sigillature, l'idonea campionatura completa di
accessori che l'Appaltatore dovrà presentare prima dell'inizio dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola
d'arte.
euro (settecentoventicinque/00) m² 725,00

Nr. 36 PARAPETTI E RECINZIONI METALLICHE piane, con peso del manufatto compreso tra i 25 e i 50 kg/mq
B.39.10.0006 Fornitura e posa in opera di parapetti e recinzioni metalliche, realizzati con profilati normalizzati laminati a caldo a sezione sia piena